Registre-se, Autue-se.

Sala das Sessões / /_

(Rubrica do Presidente)

Cachoâim

Data:

J  L

Número:

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXERCÍCIO DF

PERÍODO:. C^>Í0 A

PRESIDENTE: ̂ 0ll!^fy)rí Pi!YyvUcvvuyvirF-PRF.RinFMTF-
rSECRETÂRfô: PCK.^1Ü? SECRETÁRIO:^ AjiJPiAx^ PíQlP,

ASSUNTO:

ÍNICIAtWA: » ^

"P/vQ^', )Oec. Suol /jg

^^HISTÓRICO: ê*DAA/XdJL ̂ ^AYtnUwCÍA^ ^
(/V\ J\A£nOi£^

octXvM? uí; Qpdifjjiq jLT/i
PARECER DA COMISSÃO DE:

□ Constituição, Justiça e Redação
□ Finanças e Orçamento
I  I Fiscalização e Controle Orçamentário

I  I Obras e Serviços Públicos

I  I Saúde, Saneamento e Meio Ambiente

P  I Direitos Humanos e Assist. Social
I  I Educação, Ciência e Tecnoiogia, de

LEITURA:.

DISCUSSÃO: .

2^ DISCUSSÃO: ÁJ^^Oa iJQ
APROVADO PO^

kNANIMyADE O ABSTENÇÃO
PRESIDENTE: .

REJEITADO POR>
UNANIMIDADE g ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:

PEDIDO DE VISTA:

/  L Ver: .

.L Vèr:

Ver: ,

PRESIDENTE: .

PEDIDO DE URGÊNCIA:

APROVADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE ABSTENÇÃO

PRESIDENTE: .

REJEITADO POR:

"irnn I IMAMIMinAnF FIaRQTCMf^An

m
2^

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE

ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO /2019

DOCUMENTO KDU
PROTOCOLO GERAL:

NÚMERO PRÓPRIO:

DATA PROTOCOLO:

CONCEDE O COMENDA "MARIA DE

AUGUSTINHO MORAES" E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS

Ari. 1° - Fica concedido, nos termos da Resolução 339/2016 a COMENDA

"MARIA AUGUSTINHO DE MORAES" ao Sr. EMERSON DA SILVA COSTA.

Art- 2 — Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário. f

APROVADO
Sala das Sessões

Em: 07 de junho de 2019

^ unanimidade
□ abs AoX EN

JUSTIFICATIVA

Sessão / /Je
Presidente

Segue em anexo documentação da FAMMOPOCI com indicação dcuíome e
explanação do cujríçulo do homenageado.

Alexori So

P.reside

Ello CarI

1® Secretário

Cipriano

de íranda

SC ini

Vice idente

m etoIO

2® Secretário

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor'

~  29300-170 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito SantoPABX. (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - site: https;//www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Federação das Associações de Moradores e Movimentos Populares de Cachoeiro de Itapemirim

Declarada de "Utilidade Pública Municipal pela Lei N& 3.691 de 22/05/1992"

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES, 28 DE MAIO DE 2019

CÂMARA DOS VEREADORES DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES

Referente

COMENDA MARIA DE AUGUSTINHO MORAES

Apresentamos, o nome da liderança abaixo para receber desta casa tão honrada
homenagem;

EMERSON DA SILVA COSTA

RG: 1513311 - ES

Reside na Rua Anatanael Alves da Cruz, n° 19, bairro Boa Vista, Cachoeiro de Itapemirim -
ES

DOCUMENTO:

PROTOCOLO

NUMERO PRÓPRIO: -q D
DATA

Filiação: Joaquim Quirino da Costa e Edir da Silva Costa

Segue um minicurriculo;

Emerson da Silva Costa, brasileiro, divorciado, nascido no dia 23 de outubro de 1979,
natural de Cachoeiro de Itapemirim e pai de Franciele e Kayo. Graduado em Pedagogia
pela Faculdade Educacional da Lapa (FAEL) e pós-graduando em Gestão Pública (FAEL).

Atuante no movimento popular no município de Cachoeiro, iniciou sua trajetória na
Associação de Moradores do bairro Boa Vista como Diretor Social, passando em seguida a
Vice-Presidente e chegando a Presidente por dois Mandatos. Foi Coordenador do Conselho
Pastoral Comunitário da Comunidade Católica Santa Bárbara, atuando na Diocese de
Cachoeiro como Coordenador da Pastoral da Juventude Regional 2, passando em seguida
a Coordenador Diocesano. Pouco tempo depois foi convidado a fazer parte da Federação
das Associações de Moradores e Movimentos e Popular de Cachoeiro de Itapemirim
(FAMMOPOCI), na qual ingressou como Diretor de Esporte a convite da senhora Rosinês
Machado, onde teve o imenso prazer de conhecer o movimento e se apaixonar.

Atualmente está como Primeiro Secretário da FAMMOPOCI, realizando um trabalho
perante as Comunidades, tais como, realizações de eleições, orientação de regularização
da documentação, entre outros. Está ainda como Presidente da Associação de Folclore de
Cachoeiro, aonde vem buscando a valorização dos grupos e mestres da cultura popular,
atualmente, também é Conselheiro do Conselho de Cultura do Município.

Desde já agradecemos a atenção.

Ronaldo Xavier

Presidente da FAMMOPOCI

Endereço: E-mail: fammoDoci-es&>hatmail. com

Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
Telefones: (028) 9 9945 3397 ( Ronaldo Xavier ) - 9 9939 2986 (Rogério Ca. es)

P
R
O
I
B
I
D
O
 P
U
S
T
I
F
I
C
A
R

1
7
5
2
3
9
8
1
5
8

v
X
ü
M
É
M
t
O
D
O

O
 T
ER
RI
TÓ
RI
O
N
A
a
O
N
A
L

1
7
5
2
3
9
8
1
5
8

i
X
 ,
 T ~
 í
T

f
 ̂
 7
.

■
! G